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Lakerede produkter  
 

EFTERSYN OG RENGØRING 

Lakerede produkter bliver ofte udsat for fysiske påvirkninger eller miljøpåvirkninger. 
Vi anbefaler derfor et eftersyn efter montering og derefter eftersyn og rengøring 1-2 gange årligt afhængigt 
af tilstand.  

Rengøring foretages med vand og almindelig rengøringsmiddel til husholdning med PH værdi på 5-8, der 
ikke indeholder slibemidler. Alternativt kan autoshampoo anvendes. 
Ved rengøring anvendes blød børste eller opvredet klud til afvaskning. 

Der bør aldrig anvendes rengørings- eller renseprodukter der indeholder opløsningsmidler. 

 

REPARATION AF SKADER 

Reparationen skal omfatte rensning, rengøring og efterbehandling, hvor alle urenheder og rustdannelser 
fjernes inden reparation. 

Små skader 
Mindre skader og ridser kan udbedres på stedet som plet reparation.  
Eventuel løs/afskallet maling fjernes. Det berørte område inkl. eventuel rust slibes væk med fint sandpapir. 
Området slibes ned til galvanisering, således primer får tilstrækkelig kontakt med metal. 
Område rengøres derefter for sliberester, olie, vejfilm, fedt m.v. 
Den af leverandøren godkendte primer påføres med pensel eller spray. Tørretid iht. producenten af maler-
produkterne. 
Godkendt toplak/topcoat i korrekt farvekode påføres med pensel eller spray til oprindelig lagtykkelse, når 
primer er tør. 

Store skader 
Ved store skader, bør Nipa kontaktes således professionel vurdering kan foretages af Nipa’s underleve-
randør. Store skader kan sandsynligvis også repareres på stedet, men anbefales foretaget af professionel 
maler. 

 

SYNLIGHED EFTER REPARATION 

Der vil altid opstå en farve forskel på produktet, der er blevet repareret. Dette vil dog over tid ofte udjævne 
sig. 

 

BEMÆRKNINGER 

OBS: Vær altid opmærksom på producentens sikkerhedsinstruktion før reparationsarbejdet påbegyndes.   
Brug altid beskyttelsesudstyr. Læs sikkerhedshenvisninger og tekniske datablade som producenten henvi-
ser til. 


